
 
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

 «Поповская средняя общеобразовательная школа  

Корочанского района Белгородской области» 
 

 

ПРИКАЗ  
 

 

28.08.2024                                                                                                  № 103 

 

О создании общественной комиссии  

по изучению вопросов организации питания в школе 

 

        На основании «Методических рекомендаций по деятельности 
общественной комиссии по изучению вопросов организации питания в 

общеобразовательных организациях Белгородской области с включением в ее 

состав родителей (законных представителей) обучающихся и представителей 

советов отцов»  приказываю: 

 

1. Создать общественную комиссию по изучению вопросов организации 

питания в школе с включением в ее состав родителей (законных 
представителей) обучающихся и представителей советов отцов. 

2. Утвердить общественную комиссию по изучению вопросов организации 

питания в школе: 

- Горбатенко Ю.И., директор школы, председатель комиссии; 
- Штырь В.И., ответственный за организацию питания в школе; 

- Белокопытов Г.Н., учитель, председатель профсоюза; 

- Говорушко А.Н., родитель; 
- Кожанова И.С., родитель; 

- Никитина Н.А., родитель; 

- Калугин Д.В., председатель совета отцов. 

3. Общественной комиссии: 
- изучать вопросы организации и качества питания обучающихся, уровень 

удовлетворенности детей и родителей предоставляемым питанием;  

- содействовать созданию оптимальных условий и форм организации 
питания обучающихся в школе; 

- информировать родителей о здоровом питании. 

4. Утвердить график проведения плановых проверок общественной 

комиссией (Приложение 1) 
5. Утвердить программу по осуществлению контроля питания обучающихся 

на 2024/2025 учебный год (Приложение 2)  



6. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся МБОУ «Поповская СОШ» (приложение 3) 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                                             Ю.И.Горбатенко 

 
 


